各位                              2022 年 ４月吉日

                             開桜フットボールクラブ

                              代表   森山 敬二朗

    新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドラインについて

●ガイドラインの目的

感染を最大限防ぎながらチーム活動を行う。

子供たちの運動機会の確保およびサッカーが持つ活力の確保。

関係者が遵守すべき行動基準・対応を示す。

■選手・保護者・関係スタッフの安全確認

活動に参加する前に「選手」及び「コーチ」及び「保護者」の健康安全を確認する。

活動参加においては、各家庭の判断が優先され強制はしません。

〇選手・コーチの健康状態の確認について

・平熱よりも高い場合や、練習前の検温と健康観察を必ず行ってから練習に参加させてください。

（別紙のクラブガイドラインを参照）

・体調不良、風邪のような症状がある場合は練習参加を控えてください（選手・コーチ・保護者同様）

・普段と違うなと感じた時は、「休む勇気」を持って、「報告する勇気」を持ってください。

 感染蔓延しないように慎重にお子さんの体調状況を観察し、無理なく参加してください。

「日常の感染対策」

・３つの密を守り、新しい活動様式を守る観点から、クラブとしてもチーム全体の健康状態を把握する義

務があり、特に選手・コーチのモリタリングは必要となります。参加にあたり毎回の検温をし、健康観察

表にてコーチ管理の元、モリタリングをさせていただきます。

■新型コロナウイルス感染の懸念下でのトレーニングの留意点

・安心安全を確認しながら段階的に練習を進める。

・世論の状況を鑑みた中で、コーチ会議にて活動内容を協議し、活動の継続・中止などの検討・決定しま

す。

・練習場への入場方法（荷物置き場、水筒の置き場などソーシャルディスタンスを考慮し、コーチから指

示をする。）

クラブが定める「トレーニング前・中・後」のガイドラインを遵守し、最大限感染予防を行うこと。

・備品（マーカー、コーン等）は最低限の利用にとどめ、利用後はコーチが片付けをします。

 備品等は、極力子供たちには触れさせない、さわらせないようにします。

■新型コロナウイルス感染防止における【参加ルール】を下記の通りとします。

➀選手、および選手の同居人（保護者やご兄弟）どなたか１名を対象として、以下の場合は参加を控えて

下さい。

・濃厚接触者の指定を受けている場合

・新型コロナウイルスに感染していると疑われる症状がある場合 （発熱、倦怠感、呼吸困難、味覚症状、

臭覚障害、くしゃみ、咳等、または風邪症状がある場合）

 原 則 、 自 粛 明 け て 体 調 に 違 和 感 が あ る 場 合 は 、 練 習 参 加 を 控 え て 下 さ い 。

医療機関を受診した場合、医師、保健所の指示に従って復帰を検討下さい。

・海外渡航歴があり日本国入国後、経過観察１４日間を経過していない場合

②選手本人を対象として、以下の場合は活動参加を控えて下さい。

 ・新型コロナウイルス感染が懸念される場合

 ・練習日当日、検温で３７．５℃以上、平熱＋０.5℃以上の発熱がある場合

 ・医療機関または保健所から自宅待機、対人接触自粛の要請や指示がある場合

 ・学校より習い事への参加自粛、自宅待機の要請や指示がある場合

 ・新型コロナウイルス感染者発生により、通学先の学校が休校、学級閉鎖となっている場合

同様に、他の習い事（塾 やスイミング）が感染者発生により、休部、練習中止となっている場合

 ・学校を体調不良により欠席している場合

 少しでも体調不良や不安がある場合は、練習への参加自粛をお願いします。

クラブにおいて陽性者、濃厚接触者が確認された場合、 速やかに保健所からの指導、要請に対応して参り

ます。

■陽性者が出た場合

・該当者については、陽性が確認、疑わしい場合、速やかに担当コーチに共有お願いします。

・クラブとしては、本人および濃厚接触者の特定をし、個人対応します。

対応については、各家庭、学校と連携し、安心・安全に活動できるように柔軟に対応します。

個人を特定する（氏名・学年）などの情報については、クラブから開示はしません。

・クラブ内感染が発生した場合には、個人情報の取り扱いに注意し、専門機関に速やかに連絡・報告しま

す。

その際の活動については、陽性者および濃厚接触者を特定した中で、できる限り活動は停止せず、活動

していく方針になります。

本ガイドライン、別紙 2022 開桜ＦＣコロナ感染防止ガイドラインは知見等に基づいて作成しています。

今後の状況次第でガイドラインを見直すこともあることをご留意ください。

クラブとしては、安全を確認しながら適切かつ柔軟に対応をさせていただきたい所存です。

■公式戦・対外試合について

○公式戦についてのガイドライン下記の通りとなります。

公式戦については、東京都サッカー連盟、大田区サッカー協会のガイドラインに沿って活動を行っていき

ます。

〇６年生

東京都サッカー連盟主催大会に参加。

参加大会：三井のリハウス東京都 U12 リーグ、全日本少年サッカー選手権 東京都第８ブロック予選

     大田区長杯

ガイドライン

・参加者（選手・コーチ・保護者）は２週間前からの健康観察表（チェックシート）の提出

・観覧・見学については、選手・スタッフ・６年生保護者のみ

・応援については声を出しての声援はしない。拍手のみ。

〇５年生

東京都サッカー連盟主催大会、大田区サッカー協会主催大会に参加。

参加大会：JA 東京カップ第 8 ブロック予選、大田区 U12 リーグ

ガイドライン

・参加者（選手・コーチ・保護者）は２週間前からの健康観察表（チェックシート）の提出（東京都大会）

・当日参加者（選手・コーチ・保護者・応援者）は参加者リストを（検温表）の提出

・観覧・見学については、学年指定の選手・スタッフ・保護者のみ。

・応援者・応援について

 応援者は❶マスク着用 ❷ソーシャルディスタンスをできる限り保って行動する。

応援については、声を出しての声援はしない。拍手のみ。

〇４年生

東京都サッカー連盟主催大会、大田区サッカー協会主催大会に参加。

参加大会：ハトマークフェアプレー4 年生大会第８ブロック予選、大田区ジュニアリーグ

ガイドライン

・参加者（選手・コーチ・保護者）は２週間前からの健康観察表（チェックシート）の提出

・当日参加者（選手・コーチ・保護者・応援者）は参加者リストを（検温表）の提出

・観覧・見学については、学年指定の選手・スタッフ・保護者のみ。

・応援者・応援について

 応援者は❶マスク着用 ❷ソーシャルディスタンスをできる限り保って行動する。

応援については、声を出しての声援はしない。拍手のみ。

〇３年生

東京都サッカー連盟主催大会、大田区サッカー協会主催大会に参加。

参加大会：トーマスカップ３年生大会第８ブロック予選、大田区ジュニアリーグ、大田区ロータリー３年

生大会、大田区小学校大会

ガイドライン

・参加者（選手・コーチ・保護者）は２週間前からの健康観察表（チェックシート）の提出

・当日参加者（選手・コーチ・保護者・応援者）は参加者リストを（検温表）の提出

・観覧・見学については、学年指定の選手・スタッフ・保護者のみ。

・応援者・応援について

 応援者は❶マスク着用 ❷ソーシャルディスタンスをできる限り保って行動する。

応援については、声を出しての声援はしない。拍手のみ。

〇２年生

東京都サッカー連盟主催大会、大田区サッカー協会主催大会に参加。

参加大会：東京都第８ブロック２年生フェスティバル、大田区ロータリー２年生大会、大田区小学校大会

ガイドライン

・参加者（選手・コーチ・保護者）は２週間前からの健康観察表（チェックシート）の提出（東京都大会）

・当日参加者（選手・コーチ・保護者・応援者）は参加者リストを（検温表）の提出

・観覧・見学については、学年指定の選手・スタッフ・保護者のみ。

・応援者・応援について

 応援者は❶マスク着用 ❷ソーシャルディスタンスをできる限り保って行動する。

〇１年生

東京都サッカー連盟主催大会、大田区サッカー協会主催大会に参加。

参加大会：東京都第８ブロック２年生フェスティバル、大田区１年生大会、大田区小学校大会

ガイドライン

・参加者（選手・コーチ・保護者）は２週間前からの健康観察表（チェックシート）の提出（東京都大会）

・当日参加者（選手・コーチ・保護者・応援者）は参加者リストを（検温表）の提出

・観覧・見学については、学年指定の選手・スタッフ・保護者のみ。

・応援者・応援について

 応援者は❶マスク着用 ❷ソーシャルディスタンスをできる限り保って行動する。

※新型コロナの影響により、東京都少年サッカー連盟、大田区サッカー協会主催大会のガイドラインが変

更になることがあります。ガイドラインが変更になった場合、別途お知らせします。

■対外試合（練習試合等…）ガイドライン

対外試合につきましては、現在のところ引率・応援の人数制限などはございません。

※先方からの要望により引率・応援の制限が設けられる場合はルールを遵守してください。

・当日参加者（選手・コーチ・保護者）は健康観察表（検温表）の提出・管理すること

・観覧・見学については、規制なし。

・応援者・応援について

 応援者は❶マスク着用 ❷ソーシャルディスタンスをできる限り保って行動する。

応援については、声を出しての声援はしない。拍手のみ。

                                           以上